
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

COMUNICADO SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA 

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1549/2023 

Com referência à TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1549/2023, que tem 

por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AS OBRAS DE MELHORIA E 

EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED NA PRAÇA, CAMPO DE 

FUTEBOL, QUADRA POLIESPORTIVA E ÁREAS ADJACENTES, NO DISTRITO DE BUENO DE 

ANDRADA, ARARAQUARA/SP, CONFORME JUSTIFICATIVA E PROJETOS ANEXO, vimos comunicar que: 

Tendo em vista recurso impetrado por FML COMERCIO E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, a data 

agendada para abertura do envelope n.º 02 – PROPOSTA, que ocorreria no dia 18 de maio de 2023 às 10:00 

horas, FICA SUSPENSA. 

Comunicamos também que fica aberto, a partir do dia 19/05/2023, caso queiram os participantes, apresentação 

de contrarrazões.    

Araraquara, 16 de maio de 2023. 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação 

Presidente 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

